Estado de Situacién Financiera

Al 30 de junio de 2015y al 31 de diciembre de 2014

(Pesos)

Ente Pablico: Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Afio
2015

1,716,055,964.03
2,313,852,142.56
5,810,922.01

475,759,442.89
0

-1,306,383.37
28,071,592.93

4,538,243,681.05

7,904,848,769.59
4,320,150,813.15
1,428,035,112.17

211,150,142.58

3,385,819.27
-454,806,924.30
4,700,508.95

-8,270,846.19
0

13,409,193,395.22

17,947,437,076.27

2014

1,147,656,527.50
2,015,361,903.11
8,420,337.12

655,630,955.31
0

-2,056,035.17
26,507,548.75

3,851,521,236.62

8,038,383,285.64
4,063,105,959.13
1,427,479,391.36

218,571,547.55

3,385,819.27
-449,410,656.04

-8,177,503.86
0

13,293,337,843.05

17,144,859,079.67

ESF-01
ESF-02
ESF-03
ESF-04

ESF-05

ESF-06

ESF-07
ESF-08
ESF-09
ESF-10

ESF-11

ESF-12
ESF-13
ESF-14

CONCEPTO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo

Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Afio
2015

471,090,033.04
0
0
0

11,409,300.24

269,771,626.48
87,438,452.10
40,827.34

839,750,239.20

0
0
0

3,482,487.61

46,825,038.70
199,827,768.60

250,135,294.91

1,089,885,534.11

5,566,685.57

0
5,566,685.57
0

16,851,984,856.59

642,554,003.93
16,209,430,852.66
0

0

0

16,857,551,542.16

17,947,437,076.27

2014

439,055,698.38
0
0
0

11,542,039.40

248,640,653.20
0

40,829.75

699,279,220.73

0
0
0

3,760,647.36

42,976,939.63
183,844,733.72

230,582,320.71

929,861,541.44

5,566,685.57

0
5,566,685.57
0

16,209,430,852.66

1,479,405,789.28
14,730,025,063.38
0

0

0

16,214,997,538.23

17,144,859,079.67

ESF-15

ESF-16
ESF-17

ESF-18
ESF-19

ESF-20

ESF-21

ESF-22

VHP-01

VHP-02

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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