

Estado de Situación Financiera
Al 30 de junio de 2015 y al 31 de diciembre de 2014
(Pesos)

Ente Público: Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

CONCEPTO	Año		CONCEPTO	Año		
	2015	2014		2015	2014	
ACTIVO						
Activo Circulante						
Efectivo y Equivalentes	1,716,055,964.03	1,147,656,527.50	ESF-01	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	471,090,033.04	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	2,313,852,142.56	2,015,361,903.11	ESF-02	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	5,810,922.01	8,420,337.12	ESF-03	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Inventarios	475,759,442.89	655,630,955.31	ESF-04	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
Almacenes	0	0		Pasivos Diferidos a Corto Plazo	11,409,300.24	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-1,306,383.37	-2,056,035.17	ESF-05	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	269,771,626.48	
Otros Activos Circulantes	28,071,592.93	26,507,548.75	ESF-06	Provisiones a Corto Plazo	87,438,452.10	
				Otros Pasivos a Corto Plazo	40,827.34	
Total de Activos Circulantes	4,538,243,681.05	3,851,521,236.62		Total de Pasivos Circulantes	839,750,239.20	
Activo No Circulante						
Inversiones Financieras a Largo Plazo	7,904,848,769.59	8,038,383,285.64	ESF-07	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	4,320,150,813.15	4,063,105,959.13	ESF-08	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,428,035,112.17	1,427,479,391.36	ESF-09	Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Bienes Muebles	211,150,142.58	218,571,547.55	ESF-10	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	3,482,487.61	
Activos Intangibles	3,385,819.27	3,385,819.27	ESF-11	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	46,825,038.70	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-454,806,924.30	-449,410,656.04	ESF-12	Provisiones a Largo Plazo	199,827,768.60	
Activos Diferidos	4,700,508.95		ESF-13		183,844,733.72	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-8,270,846.19	-8,177,503.86	ESF-14	Total de Pasivos No Circulantes	250,135,294.91	
Otros Activos no Circulantes	0	0		Total del Pasivo	1,089,885,534.11	
Total de Activos No Circulantes	13,409,193,395.22	13,293,337,843.05				
Total del Activo	17,947,437,076.27	17,144,859,079.67				
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO						
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido						
Aportaciones				0	0	
Donaciones de Capital				5,566,685.57	5,566,685.57	
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio				0	VHP-01	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado						
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)				642,554,003.93	1,479,405,789.28	
Resultados de Ejercicios Anteriores				16,209,430,852.66	14,730,025,063.38	
Revalúos				0	0	
Reservas				0	0	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores				0	0	
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio						
Resultado por Posición Monetaria				0	0	
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0	
Total Hacienda Pública/ Patrimonio				16,857,551,542.16	16,214,997,538.23	
Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio				17,947,437,076.27	17,144,859,079.67	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.